
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/259/2020 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 6r ust. 3 i ust. 3a-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowe-

go Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łowiczu, Rada Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 

odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości z terenu Gminy Miasto Łowicz, na których zamieszku-

ją mieszkańcy, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, iż z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy będzie odbierana każda ilość od-

padów komunalnych, z zastrzeżeniem § 2 ust. 2 – 4. 

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, pochodzące z nieruchomości, na któ-

rych zamieszkują mieszkańcy, będą odbierane w ilości nie przekraczającej 300 kg na gospodarstwo domowe w 

danym roku kalendarzowym. 

3. Zużyte opony pochodzące z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,  będą odbierane w ilo-

ści nie przekraczającej 4 sztuk na gospodarstwo domowe w danym roku kalendarzowym. 

4. Meble i inne odpady wielkogabarytowe pochodzące z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkań-

cy, będą odbierane w ilości nie przekraczającej 400 kg na gospodarstwo domowe w danym roku kalendarzo-

wym. 

§ 3. 1. Ustala się następujący sposób świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych wy-

tworzonych na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) bezpośrednio z nieruchomości: 

a) papier i tektura, 

b) szkło bezbarwne i kolorowe, 

c) metale, 

d) tworzywa sztuczne, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 grudnia 2020 r.

Poz. 7011



f) bioodpady stanowiące odpady komunalne, jeżeli nie są kompostowane przez właścicieli nieruchomości, 

g) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

i) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

- zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów; 

2) odbierane w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

a) odpady wskazane w § 3 ust. 1 pkt 1, 

b) zużyte opony, 

c) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

d) zużyte baterie i zużyte akumulatory, 

e) przeterminowane leki i chemikalia, 

f) odpady niebezpieczne, 

g) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igły i strzykawki. 

2. Zużyte baterie i zużyte akumulatory pochodzące z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy 

można oddawać do publicznie usytuowanych pojemników do selektywnej zbiórki odpadów rozmieszczonych 

w sklepach, szkołach i innych instytucjach użyteczności publicznej lub dostarczać do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

3. Przeterminowane leki pochodzące z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy można oddawać 

do wyznaczonych, publicznie usytuowanych pojemników do selektywnej zbiórki odpadów, lub dostarczać do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Adresy punktów zostaną podane do publicznej wiado-

mości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Łowiczu. 

4. Bioodpady stanowiące gałęzie lub korzenie drzew i krzewów należy przygotować do odbioru przez 

przedsiębiorcę lub dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w postaci rozdrobnio-

nej. 

§ 4. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomo-

ści,  na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) odbieranie selektywnie zbieranych odpadów komunalnych takich, jak: szkło bezbarwne i kolorowe, papier, 

tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe powinno odbywać się nie rzadziej 

niż: 

a) z zabudowy  jednorodzinnej – 1 raz w miesiącu, 

b) z zabudowy wielorodzinnej – 1 raz na dwa tygodnie; 

2) odbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych powinno odbywać się nie rzadziej niż: 

a) z zabudowy jednorodzinnej – 1 raz na dwa tygodnie, 

b) z zabudowy wielorodzinnej – 1 raz w tygodniu; 

3) odbieranie bioodpadów stanowiących odpady komunalne powinno odbywać się nie rzadziej niż: 

a) z zabudowy jednorodzinnej w okresie od 1 kwietnia do 31 października – 1 raz na dwa tygodnie, 

b) z zabudowy jednorodzinnej w okresie od 1 listopada do 31 marca – 1 raz w miesiącu, 

c) z zabudowy wielorodzinnej w okresie od 1 kwietnia do 31 października – 1 raz na tydzień, 

d) z zabudowy wielorodzinnej w okresie od 1 listopada do 31 marca – 1 raz na dwa tygodnie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7011



4) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odbierane będą 

przez przedsiębiorcę nie rzadziej niż dwa razy w roku. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Łowiczu: 

1) pisemnie na adres: Urząd Miejski w Łowiczu, Pl. Stary Rynek 1, 99-400 Łowicz; 

2) telefonicznie na nr tel. 46 830 91 51; 

3) elektronicznie na adres: umlowicz@um.lowicz.pl lub za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług 

Administracji Publicznej ePUAP. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać: 

1) datę zdarzenia; 

2) dane właściciela nieruchomości; 

3) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie; 

4) krótki opis zdarzenia; 

5) podpis właściciela nieruchomości. 

§ 6. Sposób świadczenia usług przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

określa Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVIII/165/2019 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 29 listopada 2019 r. w spra-

wie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunal-

nych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2019 r. poz. 7172 i z 

2020 r. poz. 1021). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie z 

dniem 1.01.2021 r. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Jacek Wiśniewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7011



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/259/2020 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

REGULAMIN 

PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH 

§ 1 

Regulamin określa zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

zwanego dalej „PSZOK”, zlokalizowanego na terenie miejskiego składowiska odpadów w Jastrzębi (gm. 

Łowicz), oraz sposób świadczenia usług przez prowadzącego PSZOK. 

 

§ 2 

Postanowienia ogólne 

1. PSZOK jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 15:00 oraz w soboty w godzinach 

od 07:00 do 12:00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.  

2. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, wytworzone na terenie 

nieruchomości z Gminy Miasto Łowicz, na których zamieszkują mieszkańcy, oraz którzy są objęci systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi i wnoszą opłatę z tego tytułu na rzecz gminy. 

 

§ 3 

Przyjmowane odpady komunalne 

1. W PSZOK przyjmowane są następujące odpady: 

1) papier i tektura; 

2) szkło bezbarwne i kolorowe; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady stanowiące odpady komunalne, jeżeli nie są kompostowane przez właścicieli nieruchomości; 

7) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe - w ilości wskazanej w stosownej uchwale Rady Miejskiej  

w Łowiczu; 

10) zużyte opony – w ilości wskazanej w stosownej uchwale Rady Miejskiej w Łowiczu; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe – w ilości wskazanej w stosownej uchwale Rady Miejskiej w Łowiczu; 

12) zużyte baterie i zużyte akumulatory; 

13) przeterminowane leki i chemikalia; 

14) odpady niebezpieczne; 

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym  

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu  

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7011



2. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny nie może być pozbawiony części elektrycznych. 

3. W PSZOK przyjmowane są odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne powstałe w 

wyniku prowadzenia drobnych robót budowlano-remontowanych na terenie nieruchomości, na której 

zamieszkują mieszkańcy, nie związane z prowadzeniem działalności gospodarczej.  

4. Bioodpady stanowiące gałęzie lub korzenie drzew i krzewów należy dostarczać do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych w postaci rozdrobnionej. 

5. W PSZOK nie będą przyjmowane następujące odpady:  

1) odpady zawierające azbest; 

2) elementy ogrodzeń; 

3) butle gazowe, gaśnice; 

4) części pochodzące z demontażu pojazdów samochodowych (np. szyby, zderzaki, reflektory, fotele, 

elementy karoserii samochodowej, itp.); 

5) oleje silnikowe oraz inne płyny pochodzące z eksploatacji pojazdów; 

6) odpady w opakowaniach cieknących; 

7) panele solarne i fotowoltaiczne; 

8) odpady wskazujące na źródło pochodzenia inne niż z gospodarstwa domowego. 

§ 4 

Zasady przyjmowania odpadów 

1. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK. 

2. Właściciel nieruchomości składa pisemne oświadczenie zgodnie ze wzorem określonym w załączniku  

nr 1 do regulaminu, wskazując datę dostarczenia odpadów do PSZOK, swoje imię i nazwisko oraz adres 

nieruchomości, z której pochodzą odpady komunalne.  

3. W przypadku osoby upoważnionej przez właściciela nieruchomości do oddania w jego imieniu odpadów 

komunalnych, składa ona oświadczenie zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 2 do regulaminu, 

wskazując datę dostarczenia odpadów do PSZOK, swoje imię i nazwisko, dane właściciela nieruchomości, w 

imieniu którego oddaje odpady oraz adres nieruchomości, z której pochodzą odpady komunalne. 

4. Pracownik PSZOK po przyjęciu oświadczenia od właściciela nieruchomości, sprawdzeniu zgodności 

dostarczonych odpadów z listą odpadów przyjmowanych w PSZOK na podstawie stosownej uchwały Rady 

Miejskiej w Łowiczu oraz zważeniu odpadów, wskazuje miejsce, w którym należy rozładować odpady. 

§ 5 

Obowiązki mieszkańców/właścicieli nieruchomości 

1. Dostarczający odpady do PSZOK  jest zobowiązany do ich rozładunku we własnym zakresie, w miejscu 

wskazanym przez pracownika PSZOK i pod jego nadzorem. 

2. Dostarczone odpady powinny być posegregowane w sposób umożliwiający ich selektywne przyjęcie  

do PSZOK. Odpady nie mogą być zmieszane z innymi odpadami ani nimi zanieczyszczone. 

3. Odpady wymagające opakowania przyjmowane są wyłącznie w szczelnych i niecieknących pojemnikach. 

4. Osoby przebywające na terenie PSZOK zobowiązane są do:  

1) przestrzegania zaleceń pracownika PSZOK, w szczególności w zakresie miejsca złożenia odpadów  

oraz sposobu poruszania się po terenie PSZOK; 

2) zachowania porządku i czystości podczas rozładunku odpadów; 

3) zachowania wymogów bezpieczeństwa i ppoż., w szczególności nieużywania źródeł otwartego ognia  

oraz palenia tytoniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7011



§ 6 

Nieprzyjęcie odpadów 

1. Odpady dostarczone do PSZOK mogą być nieprzyjęte, jeśli: 

1) zostały dostarczone inne odpady niż wymienione w § 3; 

2) ilość i rodzaj odpadów dostarczonych przez mieszkańców/właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

wskazują, że odpady mogą pochodzić z działalności gospodarczej; 

3) dostarczone odpady są nieposegregowane lub niewłaściwie posegregowane; 

4) osoba dostarczająca odpady do PSZOK odmawia podania danych, o których mowa w § 4 ust. 3 i 4, celem 

ustalenia, czy odpady pochodzą z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, i czy dla tej 

nieruchomości złożono deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

5) przekroczono limit przyjmowanych odpadów dla danego gospodarstwa domowego, ustalony uchwałą Rady 

Miejskiej w Łowiczu; 

6) przyjęcie odpadów zagrażałoby zdrowiu lub życiu ludzi. 

§ 7 

Postanowienia końcowe 

Regulamin korzystania z PSZOK wraz z załącznikami jest dostępny na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Łowiczu: http://www.lowicz.eu/pl/, w zakładce „Gospodarka odpadami”.   

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7011



Załącznik Nr 1 do Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7011



Załącznik Nr 2 do Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7011


		2020-12-16T13:39:25+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




